№5-29-299/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
21 августа 2017 года                                                                                                 г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского  судебного района (Бахчисарайский муниципальный  район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400 г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в,  Бернацкая С.В.,  рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Аблаева Акима Решат оглы, (изъято) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (изъято), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :

16 августа 2017 года Аблаев А.Р.о., находясь под административным надзором, установленным решением Елецкого городского суда Липецкой области от (изъято) г. по делу № (изъято), при проверке по месту жительства находился вне жилого помещения, избранного им как место жительства.  Своими действиями Аблаев А.Р.о. нарушил ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Аблаев А.Р.о. пояснил, что Вину свою признал, просил строго не наказывать. Заявлений, ходатайств от него мировому судье не поступило.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, оценив доказательства, считаю, что в действиях Аблаева А.Р.о. усматривается нарушения требований ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно ч.1 ст.19.24 КоАП РФ несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Аблаева А.Р.о. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом №(изъято) об административном правонарушении от 18.08.2017 года (л.д.2);
- объяснением Аблаева А.Р.о. (л.д.3);
- рапортом УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району ФИ.О.1 (л.д. 4);
- решением Елецкого городского суда Липецкой области № (изъято) от (изъято)г. (л.д. 5-6);
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Аблаевым А.Р.о. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Аблаеву А.Р.о. административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.19.24, 26.11, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
Аблаева Акима Решат оглы признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) руб.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим банковским реквизитам: р/с(изъято)получатель – Управление федерального казначейства по Республике Крым (ОМВД России по Бахчисарайскому району), банк получателя – отделение Республика Крым Центрального банк Российской Федерации, банковский идентификационный код (изъято) наименование кода дохода ст.19.24 ч.1 КоАП РФ, штраф 1000,00 рублей.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления

Мировой судья                                                                                                     Бернацкая С.В.